



**Dirección General de Ganadería**  
*"Año de la Innovación y la Competitividad"*  
**Relación de inventario de almacén**

Correspondiente al trimestre julio septiembre del 2021

Fecha de registro	Periodo de adquisición	Código de Bienes Nacionales ( si aplica)	Código Institucional	Descripcion del activo o bien	cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
2/7/21	2/7/21		239301000000	TUBO EST. 6ML BD TAPA ROJA SIN ANTI C.	10000	UNIDAD	9.00	90,000.00	9300
2/7/21	2/7/21		239301000000	JERINGA 10 CC CON AGUJA ENROSCABLE 22Gx1 1/2	132500	UNIDAD	4.43	586,312.50	102700
2/7/21	2/7/21		239301000000	JERINGA 3 CC CON AGUJA ENROSCABLE 23Gx1	10000	UNIDAD	4.72	47,200.00	10000
5/7/21	5/7/21		265401000000	A.A PISO/TECHO 60,000 BTU INVERTER CONFORTIME	1	UNIDAD	169,802.00	169,802.00	0
5/7/21	5/7/21		265401000000	A.A PISO/TECHO 36,000 BTU INVERTER LENNOX	1	UNIDAD	130,791.20	130,791.20	0
5/7/21	5/7/21		265401000000	UND. CONDENSADORA 60,000 btu INVERTER BESLIT	1	UNIDAD	89,680.00	89,680.00	0
5/7/21	5/7/21		239801000000	CILINDRO DE GAS REFRIGERANTE 404a, 24 lbs	2	UNIDAD	7,729.00	15,458.00	0
5/7/21	5/7/21		239801000000	GALON DE METANOL	1	UNIDAD	495.60	495.60	0
5/7/21	5/7/21		239801000000	FILTRO EK-165S	1	UNIDAD	613.60	613.60	0
5/7/21	5/7/21		239801000000	TANQUE DE GAS MAP PRO 14.1 Oz	1	UNIDAD	448.40	448.40	0
5/7/21	5/7/21		239801000000	LIBRA DE VARILLA SOLDADURA DE PLATA 5% 1/8x20	6	UNIDAD	4,543.00	27,258.00	0
5/7/21	5/7/21		239801000000	TRAMPA DE ACEITE 7/8	1	UNIDAD	885.00	885.00	0
9/7/21	9/7/21		235301000001	GOMAS WINDFORCE 215/65/R16 THL 2019 PL: EL08532	4	UNIDAD	7,500.00	29,999.99	0
9/7/21	9/7/21		239801000000	MICA DIRECCIONAL IZQUIERDA THL 2019 PL: EL08532	1	UNIDAD	9,500.00	9,500.00	1
9/7/21	9/7/21		239801000000	DISCO DE CLUCHT THL 2019 PL: EL08528	1	UNIDAD	6,499.99	6,499.99	1
9/7/21	9/7/21		239801000000	PLATO DE FRICCION THL 2019 PL: EL08528	1	UNIDAD	8,500.00	8,500.00	1
9/7/21	9/7/21		239801000000	COLLARIN THL 2019 PL: EL08528	1	UNIDAD	2,800.00	2,800.00	1
9/7/21	9/7/21		239801000000	SOPORTE DE MOTOR THL 2001 PL: EX01727	2	UNIDAD	2,500.00	4,999.99	2
9/7/21	9/7/21		239801000000	MICAS DIRECCIONALES Tr. THL 2001 PL: EX01727	2	UNIDAD	2,400.00	4,800.00	2
9/7/21	9/7/21		239801000000	MICAS DIRECCIONALES Del. THL 2001 PL: EX01727	2	UNIDAD	1,400.00	2,800.00	2
9/7/21	9/7/21		239801000000	SOPORTE DE LA CAJA DE TRANS. THL 2001 PL: EX01727	1	UNIDAD	4,500.00	4,500.00	1
9/7/21	9/7/21		235301000000	GOMAS CROSSWIND205/70/R16 THL 2001 PL: EL01727	4	UNIDAD	8,500.00	34,000.00	4
9/7/21	9/7/21		239601000000	BATERIA SOLITE 17/12 THL 2018 PL: EL07660	1	UNIDAD	7,500.00	7,500.00	1
9/7/21	9/7/21		239601000000	BATERIA SOLITE 17/12 THL 2014 PL: EL06001	1	UNIDAD	7,500.00	7,500.00	1
9/7/21	9/7/21		239801000000	JUEGO DE ANILLA	1	UNIDAD	5,841.00	5,841.00	1





9/7/21	9/7/21	239801000000	JUEGO DE CAMISA	1	UNIDAD	11,210.00	11,210.00	1
9/7/21	9/7/21	239801000000	JUEGO DE BABI DE BIELA	1	UNIDAD	3,658.00	3,658.00	1
9/7/21	9/7/21	239801000000	JUEGO DE BABI DEL CIGÜEÑAL	1	UNIDAD	3,835.00	3,835.00	1
9/7/21	9/7/21	239801000000	JUEGO DE JUNTA	1	UNIDAD	6,195.00	6,195.00	1
9/7/21	9/7/21	239801000000	JUEGO DE CASQUILLO DE BIELA	1	UNIDAD	2,124.00	2,124.00	1
9/7/21	9/7/21	239801000000	CASQUILLO EJE DE LEVA	1	UNIDAD	1,475.00	1,475.00	1
9/7/21	9/7/21	239801000000	JUEGO DE MEDIA LUNA	1	UNIDAD	849.60	849.60	1
9/7/21	9/7/21	237299064048	SILICON	2	UNIDAD	743.40	1,486.80	2
13/7/21	13/7/21	239301000000	JERINGA 5 CC CON AGUJA ENRROSCABLE 22Gx1½	63800	UNIDAD	4.61	294,118.00	26000
13/7/21	13/7/21	239301000000	AGUJAS HIPO. CABEZA PLASTICA ENROSC. 22GX1½	100	UNIDAD	2.54	254.00	100
15/7/21	15/7/21	233301000000	BLOCKS DE F. DE GUIA DE MOVILIZACION	100	UNIDAD	188.76	18,876.46	0
16/7/21	16/7/21	222201000000	LETR. EN COROPLAST VINIL ADHESIVO Y LAMINADO 95x47 POSTERIOR	1	UNIDAD	4,389.60	4,389.60	0
16/7/21	16/7/21	222201000000	LETR. EN COROPLAST VINIL ADHESIVO Y LAMINADO 53x47 LATERAL	1	UNIDAD	2,448.50	2,448.50	0
16/7/21	16/7/21	222201000000	LETR. EN COROPLAST VINIL ADHESIVO Y LAMINADO .78x47 LATERAL	1	UNIDAD	3,604.90	3,604.90	0
16/7/21	16/7/21	222201000000	LETR. EN COROPLAST VINIL ADHESIVO Y LAMINADO 98x8 FRONTAL S.	1	UNIDAD	770.54	770.54	0
16/7/21	16/7/21	222201000000	LETR. EN COROPLAST VINIL ADHESIVO Y LAMINADO 29x35 FRONTAL	1	UNIDAD	997.10	997.10	0
16/7/21	16/7/21	231101000000	FARDOS DE BOTELLITAS DE AGUA CRISTAL 20/1	300	UNIDAD	150.00	45,000.00	4
20/7/21	20/7/21	233301000000	BLOCKS DE F. DE GUIA DE MOVILIZACION	200	UNIDAD	188.76	37,752.92	2
21/7/21	21/7/21	239301000000	JERINGA 1 CC CON AGUJA INTEGRADA 29Gx1½	130000	UNIDAD	4.13	536,900.00	129000
29/7/21	29/7/21	237205000000	GALONES DE GLUTAVET	40	UNIDAD	1,118.16	44,726.49	22
2/8/21	2/8/21	261301000000	LAPTOP DELL INSPIRION 15 3000 (3593) i5-2035G1 8GB RAM 1TB 15.6"	3	UNIDAD	47,400.00	142,199.99	0
2/8/21	2/8/21	261301000000	CPU SFF DELL OPTIPLEX 7080 Ci5 3.1GHZ 8GB R 1TB WINDOWS 10 PRO	1	UNIDAD	55,650.00	55,650.00	1
2/8/21	2/8/21	261301000000	MONITOR LCD 19" DELL E1920 LED/VGA/DP/NEGRO	1	UNIDAD	7,550.00	7,550.00	1
2/8/21	2/8/21	239601000000	UPS FORZA 500VA, 250 W (NT511D) (INV)	1	UNIDAD	2,150.00	2,150.00	1
2/8/21	2/8/21	261301000000	SCANNER EPSON WORKFORCE ES-400 35PPM/70IPM: 300 DPI	1	UNIDAD	28,700.00	28,700.00	0
2/8/21	2/8/21	261301000000	SCANNER EPSON WORKFORCE ES-400II 35 PPM/70 IPM: 300 DPI	1	UNIDAD	28,700.00	28,700.00	0
2/8/21	2/8/21	239301000000	JERINGA 50 CC CON AGUJA ENRROSCABLE 22Gx1½	100	UNIDAD	17.61	1,760.56	100
2/8/21	2/8/21	239301000000	AGUJAS HIPO. CABEZA PLASTICA ENROSC. 18GX1½	440000	UNIDAD	1.20	529,584.00	440000
12/8/21	12/8/21	239301000000	CAJAS 25/1 OVERALL DESECHABLE SIZE M (DONADO)	25	UNIDAD	1,425.00	35,625.00	11
12/8/21	12/8/21	239301000000	CAJAS 25/1 OVERALL DESECHABLE SIZE L (DONADO)	25	UNIDAD	1,425.00	35,625.00	11
12/8/21	12/8/21	239301000000	CAJAS 25/1 OVERALL DESECHABLE SIZE XL (DONADO)	25	UNIDAD	1,425.00	35,625.00	9
12/8/21	12/8/21	239301000000	CAJAS 25/1 OVERALL DESECHABLE SIZE 2XL (DONADO)	25	UNIDAD	1,425.00	35,625.00	8
12/8/21	12/8/21	239301000000	CAJAS 25/1 OVERALL DESECHABLE SIZE 3XL (DONADO)	25	UNIDAD	1,425.00	35,625.00	11
12/8/21	12/8/21	239301000000	CAJAS DE BOTAS DESECHABLES L/XL (DONADO)	10	UNIDAD	7,000.00	70,000.00	3
12/8/21	12/8/21	239301000000	CAJAS DE BOTAS DESECHABLES 2XL (DONADO)	10	UNIDAD	7,000.00	70,000.00	10
12/8/21	12/8/21	235501000000	CAJAS DE LENTES DE SEGURIDAD (DONADO)	25	UNIDAD	110.00	2,750.00	25
12/8/21	12/8/21	235501000000	UNIDADES DE BOMBAS ATOMIZADORAS (DONADO)	20	UNIDAD	550.00	11,000.00	7
12/8/21	12/8/21	239301000000	UNIDADES DE KIT COLLECTOR DE MUESTRAS (DONADO)	8	UNIDAD	300.00	2,400.00	7





12/8/21	12/8/21	233201000000	CAJAS DE MANITAS LIMPIAS (DONADO)	20	UNIDAD	950.00	19,000.00	11
13/8/21	13/8/21	231201070012	SACO DE AFRECHO DE TRIGO QQ	30	UNIDAD	725.00	21,750.00	0
13/8/21	13/8/21	231201070011	SACO DE MAIZ MOLIDO QQ	30	UNIDAD	1,125.00	33,750.00	0
13/8/21	13/8/21	231201070013	SACO DE ALIMENTO VACA LECHERA PLUS 19%	30	UNIDAD	1,450.00	43,500.00	0
13/8/21	13/8/21	234201000000	SACO DE PREVIMIX SUPLEMENTO 25Kg	2	UNIDAD	3,250.00	6,500.00	0
19/8/21	19/8/21	261301000000	PROJECTOR EPSON POWERLITE S39 SVGA 3LCD	1	UNIDAD	28,000.00	28,000.00	1
19/8/21	19/8/21	236102000000	BOLSAS DE CAL VIVA	1100	UNIDAD	85.00	93,500.00	770
20/8/21	20/8/21	261101000000	TRITURADORA DE PAPEL 12 PAGINAS Y TANQUE DE 5 GALONES	1	UNIDAD	6,600.00	6,600.00	0
23/8/21	23/8/21	231101000000	LIBRAS DE AZUCAR	500	UNIDAD	28.00	14,001.20	335
23/8/21	23/8/21	231101000000	LIBRAS DE CAFÉ SANTO DOMINGO	200	UNIDAD	209.99	41,998.96	130
23/8/21	23/8/21	261301000000	LAPTOP LENOVO IDEAPAD 330 15AST HD CELERON 4GB 1TB	2	UNIDAD	36,000.00	71,999.99	0
25/8/21	25/8/21	239301000000	JERINGA 5 CC CON AGUJA 21Gx1 1/2	6300	UNIDAD	4.61	29,043.00	6300
25/8/21	25/8/21	239301000000	JERINGAS DE INSULINA 1CC	30000	UNIDAD	4.13	123,900.00	30000
26/8/21	26/8/21	265101000000	TRIMER CORTADORA MULTIUSO (ABEJON) PHILIPS 3000 C/ACCESORIOS	12	UNIDAD	2,600.00	31,200.00	12
26/8/21	26/8/21	239601000000	BATERIA M5Y1K 14.8V PARA DELL INSPIRION 15	1	UNIDAD	2,500.00	2,500.00	1
26/8/21	26/8/21	261301000000	SAMSUNG SM-T290NZKAXAR, GALAXY TAB A 8.0" 32GB WIFI ANDROID 9'	2	UNIDAD	8,176.22	16,352.44	0
27/8/21	27/8/21	235501000000	MANGERA FLEX PARA LAVAMANOS 18"	14	UNIDAD	112.10	1,569.40	0
27/8/21	27/8/21	236306000000	CUBRE FALTA PARA FREGADERO 1¼	15	UNIDAD	44.84	672.60	0
27/8/21	27/8/21	236306000000	FLUXOMETRO PARA INODORO ZURN	6	UNIDAD	8,850.00	53,100.00	0
27/8/21	27/8/21	236306000000	LLAVE DE CHORRO DE ½ TIGER	1	UNIDAD	247.80	247.80	0
27/8/21	27/8/21	236306000000	MEZCLADORA DE LAVAMANOS 2H T/SAYCO AQUAFLEX	11	UNIDAD	1,298.00	14,278.00	0
27/8/21	27/8/21	236306000000	LLAVE DE CHORRO DE 3/4 TIGER	1	UNIDAD	448.40	448.40	0
27/8/21	27/8/21	236306000000	CERRADURA DOBLE PUÑO AC. INOXIDABLE TIGER	1	UNIDAD	731.60	731.60	0
27/8/21	27/8/21	236203000000	INODORO COMPLETO BLANCO	4	UNIDAD	5,664.00	22,656.00	4
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. DE PRUEBA DE BRUCELOSIS	220	UNIDAD	165.08	36,318.04	195
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. DE CERTIFICADO DE VACUNACION	200	UNIDAD	224.14	44,828.20	170
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. DE ACTIVIDAD DIARIA	266	UNIDAD	218.28	58,061.52	196
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. VENTA DE BIOLÓGICOS A REGIONALES	60	UNIDAD	224.14	13,448.46	60
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. GUIA DE MOVILIZACION	200	UNIDAD	188.76	37,752.92	200
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. RECIBO DE INGRESO	60	UNIDAD	107.68	6,460.50	60
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. EXPLOTACION PECUARIA	50	UNIDAD	224.14	11,207.05	50
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. PRUEBA DE ANEMIA INFECCIOSA	50	UNIDAD	276.71	13,835.50	36
30/8/21	30/8/21	233301000000	BLOCK DE F. VIGILANCIA DE TOMA DE MUESTRA DE MATADERO	50	UNIDAD	224.20	11,210.00	50
30/8/21	30/8/21	265101000000	BOMBA MOCHILA MIST DUSTER (DONACION)	8	UNIDAD	56,980.00	455,840.00	0
31/8/21	31/8/21	239601000000	BATERIA MOTORCRAFT 13/12	1	UNIDAD	11,623.00	11,623.00	0
31/8/21	31/8/21	261301000000	SCANNER EPSON WORKFORCE ES-400	1	UNIDAD	30,090.00	30,090.00	1
1/9/21	1/9/21	235301000000	GOMAS 195/70R15C MARCA TRIANGLE	4	UNIDAD	5,428.00	21,712.00	4
1/9/21	1/9/21	235301000000	GOMAS 265/70R16 MARCA TRIANGLE	4	UNIDAD	8,248.20	32,992.80	0





7/9/21	7/9/21	239301000000	TUBOS DE MUESTRA TAPA ROJA 6ML S/ ANTI GUAGULANTE	80000	UNIDAD	5.30	424,000.00	40000
7/9/21	7/9/21	239301000000	TUBOS DE MUESTRA TAPA MORADA 4ML C/ ANTI CUAGULANTE	80000	UNIDAD	5.30	424,000.00	39900
8/9/21	8/9/21	239301000000	JERINGA 5 CC CON AGUJA ENRROSCABLE 22Gx1½	286200	UNIDAD	4.61	1,319,382.00	286200
9/9/21	9/9/21	239701000000	NARIGONES O SUJETADORES DE METAL (TIPO TENAZA).	40	UNIDAD	2,082.57	83,302.80	40
9/9/21	9/9/21	231201070000	SC ALIMENTO VACA LECHERA 14%-5905 PREMIUM	20	UNIDAD	1,275.00	25,500.00	0
9/9/21	9/9/21	231201070013	SC ALIMENTO VACA LECHERA PL19 PLUS-5330	40	UNIDAD	1,450.00	58,000.00	0
9/9/21	9/9/21	231201070000	SC ALIMENTO (NOVIFEED-5005) CREC. BECERRO	25	UNIDAD	1,650.00	41,250.00	0
17/9/21	17/9/21	233301000000	BLOCK DE F. PRUEBA DE TUBERCULOSIS	300	UNIDAD	230.06	69,019.38	300
17/9/21	17/9/21	233301000000	BLOCK DE F. REGISTRO DE ACTIVIDAD DIARIA	4	UNIDAD	218.28	873.11	4
17/9/21	17/9/21	233301000000	BLOCK DE F. PRUEBA DE ANEMIA INFECCIOSA	150	UNIDAD	276.71	41,506.50	150
28/9/21	28/9/21	233301000000	BLOCK DE F. LEVANTAMIENTO POBLACION BOVINA REG. NOROESTE	90	UNIDAD	212.40	19,116.00	0

Hipolito Francisco Almanzar  
Enc. De Almacén y Suministro

